Юрьевский сельский Совет депутатов

Боготольского района

                                                                   РЕШЕНИЕ

   31.03.2011г.

                                       № 10-38

О состоянии внутри поселенческих дорог на территории Юрьевского сельсовета

Заслушав и обсудив информацию главы сельсовета Белова А.В. «О состоянии внутри поселенческих дорог на территории Юрьевского сельсовета» сельский Совет депутатов отмечает, что за последние 10 лет капитально отремонтировано около 2 км. внутри поселенческих дорог,  требует срочного капитального ремонта - 19,6 км. дорог. Причины такого положения в отсутствии финансирования, как на оформление регистрации прав собственности  внутри поселенческих дорог, так и на их ремонт. Руководство Юрьевского сельсовета регулярно обращалось в соответствующие инстанции района и края по решению  этих вопросов. Юрьевский Совет депутатов поддерживает предложения  Совета муниципальных образований края по законодательной инициативе в Законодательном Собрании края о принятии программы и  финансировании расходов на регистрацию прав собственности  внутри поселенческих  автодорог,  и предлагает руководящим органам Боготольского района сделать всё возможное в решении данного вопроса.
 На основании  выше изложенного    Юрьевский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Направить  обращение  в министерство транспорта Красноярского края о выделении средств на содержание  внутри поселенческих дорог и выделении средств на регистрацию прав собственности внутри поселенческих  автодорог.
2. Предложить Совету депутатов и администрации Боготольского района выдвинуть (поддержать) законодательную  инициативу в Законодательном Собрании Красноярского края о принятии краевой целевой программы, предусматривающей выделение средств муниципальным образованиям   на регистрацию прав собственности  внутри поселенческих  автодорог.
 Глава Юрьевского сельсовета:                                               А.В. Белов

Председатель Юрьевского

сельского Совета депутатов:                                                   И.М. Целищев